
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2021-068

PUBLIÉ LE 20 AVRIL 2021



Sommaire

ARS OCCITANIE / Direction de la Santé Publique

R76-2021-04-19-00001 - Décision n° 2021-1646 modifiant la décision n°

2020-1833 habilitant spécialement les agents de l�Agence régionale de

santé Occitanie et son sous-traitant au titre du décret n° 2020-551 du 12

mai 2020 relatif aux systèmes d�information mentionnés à l�article 11 de la

loi n° 2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l�état d�urgence sanitaire et

complétant ses dispositions (2 pages) Page 3

R76-2021-04-19-00002 - Décision n° 2021-1648 modifiant la décision n°

2020-1944 habilitant spécialement les agents de l�Agence régionale de

santé Occitanie et les agents de la cellule régionale Occitanie de l�Agence

nationale de santé publique en ce qui concerne le système d�information

SORMAS pour la réalisation des enquêtes de niveau 3 et pour le suivi des

personnes confinées dans le cadre de la crise du COVID 19 (3 pages) Page 6

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2021-04-16-00003 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture

biologique soutenus par l�État  au titre de l�année 2021 dans le cadre du

programme de développement rural  Languedoc-Roussillon 2014-2020 (3

pages) Page 10

R76-2021-04-16-00002 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture

biologique soutenus par l�État  au titre de l�année 2021 dans le cadre du

programme de développement rural Midi-Pyrénées 2014-2020 (3 pages) Page 14

DREETS OCCITANIE /

R76-2021-04-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre

des pouvoirs propres du directeur régional économie, emploi, travail,

solidarités Occitanie pour les titres professionnels  et valorisation des

acquis de l'expérience. (2 pages) Page 18

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille /

R76-2021-04-20-00001 - Arrêté modificatif n° 12/25RG2018/13 du 20 avril

2021 portant modification de la composition du conseil de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l�Hérault (2 pages) Page 21

SGAMI SUD / Cabinet

R76-2021-03-29-00033 - Convention délégation gestion DGEF-SGAMI SUD

du 29 mars  2021 (4 pages) Page 24

SGAR / SGAR

R76-2021-04-15-00002 - Arrêté constatant la désignation des personnalités

extérieures de la section "prospective" du conseil économique, social et

environnemental régional. (2 pages) Page 29

2



ARS OCCITANIE

R76-2021-04-19-00001

Décision n° 2021-1646 modifiant la décision n°

2020-1833 habilitant spécialement les agents de

l�Agence régionale de santé Occitanie et son

sous-traitant au titre du décret n° 2020-551 du 12

mai 2020 relatif aux systèmes d�information

mentionnés à l�article 11 de la loi n° 2020-546 du

11 mai 2020 prorogeant l�état d�urgence

sanitaire et complétant ses dispositions

ARS OCCITANIE - R76-2021-04-19-00001 - Décision n° 2021-1646 modifiant la décision n° 2020-1833 habilitant spécialement les agents

de l�Agence régionale de santé Occitanie et son sous-traitant au titre du décret n° 2020-551 du 12 mai 2020 relatif aux systèmes

d�information mentionnés à l�article 11 de la loi n° 2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l�état d�urgence sanitaire et complétant ses

dispositions

3



ARS OCCITANIE - R76-2021-04-19-00001 - Décision n° 2021-1646 modifiant la décision n° 2020-1833 habilitant spécialement les agents

de l�Agence régionale de santé Occitanie et son sous-traitant au titre du décret n° 2020-551 du 12 mai 2020 relatif aux systèmes

d�information mentionnés à l�article 11 de la loi n° 2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l�état d�urgence sanitaire et complétant ses

dispositions

4



ARS OCCITANIE - R76-2021-04-19-00001 - Décision n° 2021-1646 modifiant la décision n° 2020-1833 habilitant spécialement les agents

de l�Agence régionale de santé Occitanie et son sous-traitant au titre du décret n° 2020-551 du 12 mai 2020 relatif aux systèmes

d�information mentionnés à l�article 11 de la loi n° 2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l�état d�urgence sanitaire et complétant ses

dispositions

5



ARS OCCITANIE

R76-2021-04-19-00002

Décision n° 2021-1648 modifiant la décision n°

2020-1944 habilitant spécialement les agents de

l�Agence régionale de santé Occitanie et les

agents de la cellule régionale Occitanie de

l�Agence nationale de santé publique en ce qui

concerne le système d�information SORMAS

pour la réalisation des enquêtes de niveau 3 et

pour le suivi des personnes confinées dans le

cadre de la crise du COVID 19

ARS OCCITANIE - R76-2021-04-19-00002 - Décision n° 2021-1648 modifiant la décision n° 2020-1944 habilitant spécialement les agents

de l�Agence régionale de santé Occitanie et les agents de la cellule régionale Occitanie de l�Agence nationale de santé publique en

ce qui concerne le système d�information SORMAS pour la réalisation des enquêtes de niveau 3 et pour le suivi des personnes

confinées dans le cadre de la crise du COVID 19

6



ARS OCCITANIE - R76-2021-04-19-00002 - Décision n° 2021-1648 modifiant la décision n° 2020-1944 habilitant spécialement les agents

de l�Agence régionale de santé Occitanie et les agents de la cellule régionale Occitanie de l�Agence nationale de santé publique en

ce qui concerne le système d�information SORMAS pour la réalisation des enquêtes de niveau 3 et pour le suivi des personnes

confinées dans le cadre de la crise du COVID 19

7



ARS OCCITANIE - R76-2021-04-19-00002 - Décision n° 2021-1648 modifiant la décision n° 2020-1944 habilitant spécialement les agents

de l�Agence régionale de santé Occitanie et les agents de la cellule régionale Occitanie de l�Agence nationale de santé publique en

ce qui concerne le système d�information SORMAS pour la réalisation des enquêtes de niveau 3 et pour le suivi des personnes

confinées dans le cadre de la crise du COVID 19

8



ARS OCCITANIE - R76-2021-04-19-00002 - Décision n° 2021-1648 modifiant la décision n° 2020-1944 habilitant spécialement les agents

de l�Agence régionale de santé Occitanie et les agents de la cellule régionale Occitanie de l�Agence nationale de santé publique en

ce qui concerne le système d�information SORMAS pour la réalisation des enquêtes de niveau 3 et pour le suivi des personnes

confinées dans le cadre de la crise du COVID 19

9



DRAAF Occitanie

R76-2021-04-16-00003

Arrêté relatif aux engagements en agriculture

biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de

développement rural  Languedoc-Roussillon

2014-2020

DRAAF Occitanie - R76-2021-04-16-00003 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de développement rural  Languedoc-Roussillon 2014-2020 10



DRAAF Occitanie - R76-2021-04-16-00003 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de développement rural  Languedoc-Roussillon 2014-2020 11



DRAAF Occitanie - R76-2021-04-16-00003 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de développement rural  Languedoc-Roussillon 2014-2020 12



DRAAF Occitanie - R76-2021-04-16-00003 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de développement rural  Languedoc-Roussillon 2014-2020 13



DRAAF Occitanie

R76-2021-04-16-00002

Arrêté relatif aux engagements en agriculture

biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de

développement rural Midi-Pyrénées 2014-2020

DRAAF Occitanie - R76-2021-04-16-00002 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de développement rural Midi-Pyrénées 2014-2020 14



DRAAF Occitanie - R76-2021-04-16-00002 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de développement rural Midi-Pyrénées 2014-2020 15



DRAAF Occitanie - R76-2021-04-16-00002 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de développement rural Midi-Pyrénées 2014-2020 16



DRAAF Occitanie - R76-2021-04-16-00002 - Arrêté relatif aux engagements en agriculture biologique soutenus par l�État  au titre de

l�année 2021 dans le cadre du programme de développement rural Midi-Pyrénées 2014-2020 17



DREETS OCCITANIE

R76-2021-04-14-00002

Décision portant délégation de signature au titre

des pouvoirs propres du directeur régional

économie, emploi, travail, solidarités Occitanie

pour les titres professionnels  et valorisation des

acquis de l'expérience.

DREETS OCCITANIE - R76-2021-04-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional économie, emploi, travail, solidarités Occitanie pour les titres professionnels  et valorisation des acquis de l'expérience. 18



DREETS OCCITANIE - R76-2021-04-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional économie, emploi, travail, solidarités Occitanie pour les titres professionnels  et valorisation des acquis de l'expérience. 19



DREETS OCCITANIE - R76-2021-04-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional économie, emploi, travail, solidarités Occitanie pour les titres professionnels  et valorisation des acquis de l'expérience. 20



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R76-2021-04-20-00001

Arrêté modificatif n° 12/25RG2018/13 du 20 avril

2021 portant modification de la composition du

conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie

(CPAM) de l�Hérault

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2021-04-20-00001 - Arrêté modificatif n° 12/25RG2018/13 du 20 avril 2021

portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l�Hérault 21



Page - 1 - Arrêté modificatif n° 12/25RG2018/13 du 20 avril 2021 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 
 

 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 

 

Ministère des solidarités et de la santé 

 

Arrêté modificatif n° 12/25RG2018/13 du 20 avril 2021 

portant modification de la composition du conseil de la 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au sein du conseil des 

Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  l’arrêté n°25RG2018/1 du 27 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l’Hérault, 

Vu  les arrêtés modificatifs n°1/25RG2018/2 du 20 avril 2018, n°2/25RG2018/3 du 28 mai 2018, n°3/25RG2018/4 du 25 juin 2018, 

n°4/25RG2018/5 du 10 septembre 2018, n°5/25RG2018/6 du 17 avril 2019, n°6/25RG2018/7 du 19 juin 2019, n°7/25RG2018/8 du 10 juillet 

2019, n°8/25RG2018/9 du 05 novembre 2019, n°9/25RG2018/10 du 02 décembre 2019, n°10/25RG2018/11 du 26 mai 2020 et 

n°11/25RG2018/12 du 25 mars 2021 portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de 

l’Hérault, 

Vu la proposition de désignation d’un conseiller appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des représentants des employeurs, formulée par le 

Mouvement des Entreprises de France (MEDEF), 

 

ARRETE : 

 

Article 1
er

 

  

La composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l’Hérault est modifiée comme suit : 

 

- En tant que représentant des employeurs : 

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France - MEDEF 

Suppléante  Mme Sophie FAGES 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Occitanie. 

 

Fait à Marseille, le 20 avril 2021 

 

Le ministre des solidarités et de la santé, 

Pour le ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2021-04-20-00001 - Arrêté modificatif n° 12/25RG2018/13 du 20 avril 2021

portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l�Hérault 22



Page - 2 - Arrêté modificatif n° 12/25RG2018/13 du 20 avril 2021 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l’Hérault 
 

 

 

Statut Nom Prénom
CABANTOUS Guylain

SALHI Leïla

MARCHAIS Florence

RUIZ Rémy

CAVALERIE Jean-Luc

FOUILHE Gilbert

DESOUTTER Alban

GIMENO Antoine

DESTAING Christophe

HAMM Judith

CHARLES Didier

GUERNALEC Laurence

Titulaire MASSOT Géraldine

Suppléant DOMINICI Jean Jacques

Titulaire FREZOU Chantal

Suppléant JEBROUNI Hassan

CHALVIGNAC Christophe

HERVE Samuel

FABRA MALRIC Stéphanie

INZERILLO David

BILLEREY Jérôme

GASQUEZ Marie-laure

FAGES Sophie

BLIVET Guillaume

BAUDET Jean Pascal

CHEVALIER Benjamin

BANOS Lucien

LUISETTO née CASSAR Sophie

DEGOUTIN Eric

VIGUIER Serge

LOPEZ Sylvie

non désigné

GONZALEZ Marie-Josée

RODA Gérard

ETIENNE Marc

AZEMA Martine

Titulaire DELLA VALENTINA Chantal

Suppléant non désigné

Titulaire BORNUAT Muriel

Suppléant MOHAMMED Roland

Titulaire GUILLOU Jean

Suppléant DOUMAIN-NOËL Martine

Titulaire non désigné

Suppléant non désigné

AUROUZE Gérard

20/04/2021

Suppléant(s)

CFTC

CFE - CGC

Titulaire(s)

Suppléant(s)

MEDEF

Suppléant(s)

FNATH

UNAASS

UDAF/UNAF

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

ANNEXE :

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de l'Hérault

En tant que 

Représentants de la 

mutualité :

FNMF

CPME

U2P

En tant que 

Représentants des 

employeurs :

CGT

En tant que 

Représentants des 

assurés sociaux :

CGT - FO

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

CFDT

Organisations désignatrices

Dernière mise à jour : 

Dernière(s) modification(s)

Institutions intervenant 

dans le domaine de 

l'assurance maladie :

UNAPL

Personne qualifiée

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2021-04-20-00001 - Arrêté modificatif n° 12/25RG2018/13 du 20 avril 2021

portant modification de la composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) de l�Hérault 23



SGAMI SUD

R76-2021-03-29-00033

Convention délégation gestion DGEF-SGAMI

SUD du 29 mars  2021

SGAMI SUD - R76-2021-03-29-00033 - Convention délégation gestion DGEF-SGAMI SUD du 29 mars  2021 24



SGAMI SUD - R76-2021-03-29-00033 - Convention délégation gestion DGEF-SGAMI SUD du 29 mars  2021 25



SGAMI SUD - R76-2021-03-29-00033 - Convention délégation gestion DGEF-SGAMI SUD du 29 mars  2021 26



SGAMI SUD - R76-2021-03-29-00033 - Convention délégation gestion DGEF-SGAMI SUD du 29 mars  2021 27



SGAMI SUD - R76-2021-03-29-00033 - Convention délégation gestion DGEF-SGAMI SUD du 29 mars  2021 28



SGAR

R76-2021-04-15-00002

Arrêté constatant la désignation des

personnalités extérieures de la section

"prospective" du conseil économique, social et

environnemental régional.

SGAR - R76-2021-04-15-00002 - Arrêté constatant la désignation des personnalités extérieures de la section "prospective" du conseil

économique, social et environnemental régional. 29



SGAR - R76-2021-04-15-00002 - Arrêté constatant la désignation des personnalités extérieures de la section "prospective" du conseil

économique, social et environnemental régional. 30



SGAR - R76-2021-04-15-00002 - Arrêté constatant la désignation des personnalités extérieures de la section "prospective" du conseil

économique, social et environnemental régional. 31


